
1/3 

 

Extrait des 
délibérations  
de la Commission permanente  

 

 
 

N° CP-2022-5-1-4  

Séance du lundi 16 mai 2022 

 

 

 
ORGANISATION DES ELECTIONS PROFESSIONNELLES DU 8 DECEMBRE 

2022 : FIXATION DU NOMBRE DE REPRESENTANTS AU SEIN DU COMITE 
SOCIAL TERRITORIAL ET DE LA FORMATION SPECIALISEE, MAINTIEN 

DU PARITARISME, ET MODALITES DE VOTE 

 

 

Présidence de : M. BIERRY Frédéric 

 

PRESENTS : 

BEHA Nicole, BELTZUNG Maxime, BEY Françoise, BIHL Pierre, BUFFA Jean-Claude, CLAUSS 

Robin, COUCHOT Alain, DEBES Vincent, DELATTRE Cécile, DIETRICH Martine, DILIGENT 

Danielle, DOLLINGER Isabelle, DREXLER Sabine, DREYFUS Elisabeth, ELMLINGER Carole, 

ERBS André, ESCHLIMANN Michèle, FREMONT Damien, GREIGERT Catherine, HAGENBACH 

Vincent, HECTOR-BUTZ Isabelle, HEINTZ Paul, HELDERLE Emilie, HOERLE Jean-Louis, 

HOULNE Monique, ISSELE Christelle, JANDER Nicolas, JEANPERT Chantal, JENN Fatima, 

KALTENBACH-ERNST Nathalie, KAMMERER Joseph, KLEITZ Francis, KLINKERT Brigitte, 

KOBRYN Florian, KRIEGER Laurent, LEHMANN Marie-Paule, LORENTZ Michel, MARAJO-

GUTHMULLER Nathalie, MARTIN Monique, MATT Nicolas, MAURER Jean-Philippe, MEYER 

Philippe, MILLION Lara, MULLER Lucien, MULLER-BRONN Laurence, MUNCK Marc, 

PAGLIARULO Karine, PFEIFFER Pascale, RAPP Catherine, REYMANN Anne, RUCH Valérie, 

SCHILDKNECHT Jean-Luc, SCHMIDIGER Pascale, SCHULTZ Denis, SENE Marc, 

STRAUMANN Eric, SUBLON Yves, TENENBAUM Anne, VALLAT Marie-France, VETTER Jean-

Philippe, VOGT Victor, WOLFHUGEL Christiane, ZAEGEL Sébastien, ZELLER Fabienne 

 

EXCUSES AVEC PROCURATION :  

ADRIAN Daniel donne procuration à BEHA Nicole 

BOHN Patricia donne procuration à MUNCK Marc 

LARONZE Fleur donne procuration à FREMONT Damien 

LUTENBACHER Annick donne procuration à SCHELLENBERGER Raphaël 

OEHLER Serge donne procuration BEY Françoise 

QUINTALLET Ludivine donne procuration à KOBRYN Florian 

SITZENSTUHL Charles donne procuration à GREIGERT Catherine 

VOGT Pierre donne procuration à VALLAT Marie-France 

WOLF Etienne donne procuration à WOLFHUGEL Christiane 

 

 

 

 

 
 

 
Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 
Acte Certifié exécutoire 

Envoi Préfecture : 
Retour Préfecture :  
Date de publication :  
 

19/05/2022

23/05/2022
19/05/2022

067-200094332-20220516-0000004031-DE



2/3 

 

ABSENTS : 

FUCHS Bruno 

GRAEF-ECKERT Catherine 

HEMEDINGER Yves 

KOCHERT Stéphanie 

SCHELLENBERGER Raphaël 

ZELLER Thomas 
 

La Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d’Alsace, 

 

VU l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 

compétences de la Commission permanente, 

VU le Code Général de la Fonction Publique,  

VU la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 de transformation de la fonction publique, 

VU le décret n°85-397 du 3 avril 1985 relatif à l'exercice du droit syndical dans la fonction 

publique territoriale, 

VU le décret n°89-229 du 17 avril 1989 relatif aux commissions administratives 

paritaires des collectivités territoriales et de leurs établissements publics, 

VU le décret n° 2014-793 du 9 juillet 2014 relatif aux conditions et modalités de mise 

en œuvre du vote électronique par internet pour l'élection des représentants du 

personnel au sein des instances de représentation du personnel de la fonction 

publique territoriale, 

VU le décret n° 2016-1858 du 23 décembre 2016 relatif aux commissions consultatives 

paritaires de la fonction publique territoriale, 

VU le décret n° 2021-571 du 10 mai 2021 relatif aux comités sociaux territoriaux des 

collectivités territoriales et de leurs établissements publics, 

VU le décret n°2021-1624 du 10 décembre 2021 modifiant certaines dispositions 

relatives aux commissions consultatives paritaires de la fonction publique territoriale 

VU l’arrêté du 9 mars 2022 fixant la date des prochaines élections professionnelles dans 

la fonction publique 

VU la consultation des organisations syndicales représentées au comité technique le 

15 mars 2022, 

VU l’avis du comité technique du 3 mai 2022,  

VU la délibération du Conseil de la Collectivité européenne d’Alsace n°CD-2021-6-0-4    

du 1er juillet 2021 relative aux délégations de compétences du Conseil de la 

Collectivité européenne d’Alsace à la Commission permanente, 

VU l’avis de la Commission Service public alsacien et transformation de l'action en lien 

avec les habitants du 2 mai 2022, 

VU le rapport du Président de la Collectivité européenne d’Alsace. 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Fixe à quinze le nombre de représentants du personnel titulaires et suppléants au 

sein du Comité Social Territorial ; 

 

  

Acte Certifié Exécutoire –Télétransmission                                                     - Envoi Préfecture le             - Retour Préfecture le                      - Publication le            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19/05/2022 23/05/202219/05/2022067-200094332-20220516-0000004031-DE



3/3 

- Fixe le nombre de membres du collège des représentants de la Collectivité titulaires 

et suppléants à un nombre égal à celui des représentants du personnel titulaires et 

suppléants, au sein du Comité Social Territorial ; 

 

- Décide que l’avis du collège des représentants de la Collectivité au sein du Comité 

Social Territorial et de la Formation spécialisée sera recueilli sur toutes les questions 

pour lesquelles ces instances émettent un avis ; 

 

- Crée une unique formation spécialisée en matière de santé, de sécurité et de 

conditions de travail au sein du Comité Social Territorial ; 

 

- Décide le doublement du nombre de représentants du personnel suppléants au sein 

de la Formation Spécialisée ; 

 

- Fixe le nombre de représentants de la collectivité titulaires dans la Formation 

Spécialisée à un nombre égal à celui des représentants du personnel titulaires ; 

 

- Décide, pour la Formation Spécialisée, que le nombre de représentants de la 

Collectivité suppléants sera égal au nombre de titulaires ; 

 

- Décide le recours au vote électronique dont les modalités pratiques seront 

déterminées dans une délibération ultérieure et que le vote électronique constitue 

la modalité exclusive d’expression des suffrages ;  

 

- Fixe la date du scrutin du 1er décembre 2022 à 9 heures au 8 décembre 2022 à 

15 heures 30. 

 

 

 

 

 LE PRESIDENT 

 
Frédéric BIERRY 

 

 

Adopté à l’unanimité 

   

  

Acte Certifié Exécutoire –Télétransmission                                                     - Envoi Préfecture le             - Retour Préfecture le                      - Publication le            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19/05/2022 23/05/202219/05/2022067-200094332-20220516-0000004031-DE


